



平成25年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年12月26日

上場取引所 東 名

上場会社名 タキヒョー株式会社

コード番号 9982 URL <http://www.takihyo.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 滝 一夫

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役スタッフ部門統轄 (氏名) 武藤 篤

TEL 052-587-7111

四半期報告書提出予定日 平成25年1月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年2月期第3四半期の連結業績(平成24年3月1日～平成24年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年2月期第3四半期	56,940	9.1	2,892	49.9	2,940	48.9	1,654	173.7
24年2月期第3四半期	52,190	3.9	1,929	276.1	1,975	70.7	604	△11.7

(注) 包括利益 25年2月期第3四半期 1,768百万円 (141.8%) 24年2月期第3四半期 731百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年2月期第3四半期	35.25	34.97
24年2月期第3四半期	12.82	12.75

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年2月期第3四半期	55,856	30,229	53.9	642.13
24年2月期	50,949	28,933	56.6	614.08

(参考) 自己資本 25年2月期第3四半期 30,091百万円 24年2月期 28,821百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年2月期	—	4.00	—	6.00	10.00
25年2月期	—	4.00	—	—	—
25年2月期(予想)	—	—	—	4.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

24年2月期期末配当金の内訳 普通配当 4円00銭
記念配当 2円00銭

3. 平成25年2月期の連結業績予想(平成24年3月1日～平成25年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	73,000	5.3	2,900	38.7	3,000	38.3	1,600	89.3	34.26

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年2月期3Q	48,000,000 株	24年2月期	48,000,000 株
② 期末自己株式数	25年2月期3Q	1,138,923 株	24年2月期	1,065,362 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年2月期3Q	46,934,377 株	24年2月期3Q	47,135,733 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、欧州の債務危機問題が一進一退を続ける中、新興国では欧州向け輸出の減少などに伴い、成長率鈍化の兆しが見えつつあります。

国内においても、復興需要関連を主体に内需が堅調に推移していたものの、その後は海外経済の減速を反映し、景気は弱含みとなっております。

当社を取り巻く環境につきましては、残暑や台風などの天候不順の影響により、各業態で低調な推移でありましたが、気温低下とともにコートやジャケット、ニット製品が好調に推移いたしました。

当社におきましては、大手専門店チェーンや通販、駅ビル・ファッションビル系ブランドとの取り組みおよび、新規開拓を続けて参りました。加えて、リテール(小売)事業においては、2013年春夏商品から展開の新ブランド「BERARDI」を発表いたしました。

一方、コスト面につきましては、中国における生産スペースの安定的確保や、東南アジア諸国の生産拠点開拓に取り組んで参りました。また、新たに「犬山第二センター」の操業を開始し、物流の集約化促進によるコスト低減に努めて参りました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は56,940百万円(前年同四半期比9.1%増)、営業利益は2,892百万円(前年同四半期比49.9%増)、経常利益は2,940百万円(前年同四半期比48.9%増)となりました。

四半期純利益につきましては、当第3四半期連結累計期間は、投資有価証券評価損の減少などの要因により、1,654百万円(前年同四半期比173.7%増)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

①資産

流動資産は、前連結会計年度末比5,514百万円増加し、28,902百万円となりました。これは主として、現金及び預金が668百万円、受取手形及び売掛金が4,503百万円増加したことによるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末比607百万円減少し、26,954百万円となりました。これは主として、建物が純額で93百万円、土地が284百万円、投資有価証券が236百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は、前連結会計年度末比4,906百万円増加し、55,856百万円となりました。

②負債

負債は、前連結会計年度末比3,611百万円増加し、25,627百万円となりました。これは主として、借入金2,197百万円、未払金が652百万円、未払法人税等が537百万円増加したことによるものであります。

③純資産

純資産は、前連結会計年度末比1,295百万円増加し、30,229百万円となりました。これは主として、利益剰余金が1,013百万円、その他包括利益累計額が284百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、平成24年9月28日公表時から変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(追加情報)

第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号 平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号 平成21年12月4日)を適用しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,428	3,096
受取手形及び売掛金	15,871	20,375
たな卸資産	3,674	3,953
その他	1,479	1,537
貸倒引当金	△64	△60
流動資産合計	23,388	28,902
固定資産		
有形固定資産		
土地	18,224	17,940
その他(純額)	3,123	3,064
有形固定資産合計	21,348	21,005
無形固定資産	529	502
投資その他の資産		
投資有価証券	4,328	4,092
その他	1,478	1,439
貸倒引当金	△123	△85
投資その他の資産合計	5,684	5,446
固定資産合計	27,561	26,954
資産合計	50,949	55,856
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,916	8,813
短期借入金	1,862	5,105
1年内返済予定の長期借入金	1,081	1,000
未払法人税等	288	825
引当金	164	308
その他	2,345	2,951
流動負債合計	14,659	19,003
固定負債		
長期借入金	5,963	5,000
退職給付引当金	463	539
役員退職慰労引当金	190	190
資産除去債務	121	124
その他	619	769
固定負債合計	7,357	6,623
負債合計	22,016	25,627

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,622	3,622
資本剰余金	4,148	4,148
利益剰余金	21,186	22,200
自己株式	△440	△469
株主資本合計	28,516	29,501
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	92	36
繰延ヘッジ損益	458	587
土地再評価差額金	△120	88
為替換算調整勘定	△124	△122
その他の包括利益累計額合計	305	589
新株予約権	112	137
純資産合計	28,933	30,229
負債純資産合計	50,949	55,856

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)
売上高	52,190	56,940
売上原価	40,652	43,548
売上総利益	11,537	13,391
返品調整引当金繰入額	11	16
差引売上総利益	11,526	13,375
販売費及び一般管理費	9,596	10,482
営業利益	1,929	2,892
営業外収益		
受取利息	5	19
受取配当金	48	52
助成金収入	42	42
その他	69	63
営業外収益合計	165	178
営業外費用		
支払利息	72	92
為替差損	18	—
その他	29	37
営業外費用合計	120	130
経常利益	1,975	2,940
特別利益		
貸倒引当金戻入額	28	—
固定資産売却益	—	40
その他	—	7
特別利益合計	28	48
特別損失		
投資有価証券評価損	574	28
投資有価証券売却損	—	61
固定資産売却損	—	54
その他	295	14
特別損失合計	869	159
税金等調整前四半期純利益	1,133	2,828
法人税等	529	1,174
少数株主損益調整前四半期純利益	604	1,654
四半期純利益	604	1,654

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年3月1日 至平成23年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	604	1,654
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△36	△55
繰延ヘッジ損益	176	129
土地再評価差額金	—	38
為替換算調整勘定	△14	2
その他の包括利益合計	126	113
四半期包括利益	731	1,768
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	731	1,768

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。